

Landskap: *Skåne* Upptecknat av: *Erik Månsson*
 Härad: *Ögönge* Adress: *Skolan, Glimåkra*
 Socken: *Glimåkra* Berättat av: *skolbarnen*
 Uppteckningsår: *1946* Född år i

Ramson ö. småbarnslekar.

LuF. 53.

ACC. N:R

M 9931: /

Landskap: Skåne Upptecknat av: Erik Manson
 Härad: Östra Göinge Adress: Skolah Glimåkra
 Socken: Glimåkra Berättat av: skolbarnen
 Uppteckningsår: 1946 Född år i

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

LUF 53.

Ramsor och småbarnslekar.

Jag har för Eder räkning upptecknat 26 stycken barnramsor som äro gängse här nu eller varit aktuella inom 4 år. Jag har nämligen använt mig av 4 årsklasser.

Då jag antar att så många inte har intresse för uppteckning tar jag ett urval 1/ sådana som påminna om ramsorna från min egen barndom vid sekelskiftet i Gärds hrd samt 2/ några av de originellaste som jag har anledning tro äro av lokal natur.

1/ a/ Äppel, päppel, pyron päron, kråkan satt på tallekvist
 hon sa ett, hon sa tu, ute ska du vara nu.

b/ Ett två, gå på tå, tre fyra, slå en lyra, fem sex, äta kex, sju åtta, sprang en rätta, nie tie, slå med lie, elva tolv skura gelv, tretton fjorton, äta hjortron, femton sexstön, läsa läxan, sjutton arton, gå på teatern, nitten tjugo, nu var hela leken ute.

e/ Esige, desige, luntan, tuntan,, sebelu maka, kok eller kaka, Erland Berland, biff baff, buff.

d / Alami, dalami, dinkami do, sebedej sebedo, extra lar a
 Kajsa, Sara, häck, väck, vällingsäck, bort mä dej du långeman.

e/ Bagarens lilla sockerrätta, räkna rätt så blir det åtta, men bagaren tror att rättan ljuger, därför räkna vi till tjugo, 1,2,3,4,5,6,7, o.s.v.

2/ a/ Per Petter Knapp, du slapp, att sitta i fars gamla hatt, när den sprack mitt under julenatt.

b/ David stäck sitt spjut, rakt in och ut.

e/ Lärare eder, stiger neder, från kateder. rippet

Skriv endast på denna sida!

ACC. N:R. M. 9931:2.

Landskap: Skåne Upptecknat av: Erik Nilsson
Härad: Ö. Göinge Adress: Skolan, Glimåkra
Socken: Glimåkra Berättat av: skolbarnen.
Uppteckningsår: 1946 Född år i

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Forts. rappet

smäller, gossen gnäller, aj, aj, aj.

d/ Adam, Eva i paradiset, slaktade sin svarta gris, köttet
fläsket sålde de, röntan den behållde de.

e/ Gubben Gran gick te stan, köpte snus för en lus, kokte
soppa på en loppa, räkna rätt så blir det åtta.

Hemmagjorda leksaker var i min barndom /Gärds hrd, sekel-
skiftet/ bollar stoppade med svintagel, som barnen alltid var
angelägna att samla upp slakten för detta ändamål, syddes av tyg
eller skinnbitar. Sådana bollar med virkat överdrag gjordes av de
äldre flickorna och voro mycket eftersökta för sina brokiga och
glänsande mönster. Pojkarna gjorde hästar och andra djur av bark
och trä och jag minns en häutig vaktepojke, som tillverkade alla-
handa åkerbruksredskap i miniatyr av trä och takspek och lämnade
frikostigt ut dem mot att skolpojken höll honom sällskap ute
på vångarna. Vid varje slakt skulle urinblåsan av svinet tillvara-
tagas och blåsa upp till en skallra med inlagda örter. Denna sed
är fortfarande i bruk här på landsbygden.

Alla småbarn hade en hemmagjord trasdocka till lek i var-
dags.

Barnen brukade aldrig kyssa föräldrarna. Det ansågs inte
passande att på så sätt visa sina känslor.

Angående barnåter har jag möjlighet att utforska en del
men kan/finna att det upptages på denna frågelista.

Skriv endast på denna sida!